

طرح تبدیل سازمان بودجه به وزارتخانه

اقتصاد



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: تفاهم‌نامه‌های امضا شده با شرکت‌های توتال و شل به مراحل عملی رسیده است و تیم‌های ایرانی و خارجی در حال بررسی نهایی امور فنی و اقتصادی هستند. به گزارش ایلنا، مرضیه شاهدایی اظهار کرد: حضور شرکت‌های خارجی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران به‌منظور بهبود فرآیند و ارتقای دانش فنی و نیز سرمایه‌گذاری روند خوبی دارد وی افزود: تفاهم‌نامه‌های امضا شده با شرکت فرانسوی توتال و شرکت انگلیسی- هلندی شل به مراحل عملی رسیده است و تیم‌های ایرانی و خارجی با جدیت درحال فعالیت در حال بررسی امور فنی و اقتصادی طرح‌ها هستند که حاصل این بررسی منجر به امضای قرارداد اصلی خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: برای قرارداد توتال و تفاهم‌نامه، ۶ ماه زمان تعیین شده بود که در پایان ۶ ماه نتایج برآورد اقتصادی و فنی اعلام خواهد شد.

شاهدایی همچنین در باره مشکل صادرات محصولات پتروشیمی به چین اظهار کرد: با رایزنی‌های انجام‌شده میان مقام‌های دولتی ایران و چین موانع صادرات

سختگوی کمیسیون برنامه ، بودجه و محاسبات مجلس گفت: تبدیل سازمان برنامه و بودجه به وزارت برنامه و بودجه به منظور تسهیل فرآیندهای اجرایی و افزایش شفافیت در تخصیص بودجه و کاهش ریسک‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های کلیدی اقتصاد است.

معاون وزیر نفت خبر داد:

تفاهم‌نامه‌ها با توتال و شل به مراحل عملی رسیده است

خواهد یافت.

شاهدایی درباره برنامه پنج‌ساله شورای راهبردی گفت: ابعاد برنامه پنج‌ساله‌ای که در شورای راهبردی تعیین شده است از برنامه CSR یا مسئولیت اجتماعی بین‌المللی تبعیت می‌کند و شرکت‌ها به این باور رسیدند که تامین اهداف مسئولیت اجتماعی می‌تواند در جهت پیشبرد اهداف شرکت یاری رسان باشد. وی افزود: شورای راهبردی تصمیم گرفته است که متولی انجام کار نباشد یعنی اگر قرار است مدرسه ساخته شود سازمان نوسازی مدارس را متولی کند و شورای راهبردی از لحاظ مالی پروژه را تأمین کند اگر قرار است در توسعه دانشگاهی سرمایه‌گذاری شود متولی توسعه آن باید وزارت فرهنگ و آموزش عالی و یا دانشگاه آزاد باشد. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی تصریح کرد: بیمارستان جدیدی درعسلویه ساخته نخواهد شد و همین بیمارستان کنونی با تلاش همه همکاران تجهیز شده و زیرساخت‌های لازم فراهم خواهد شد.

شاهدایی درباره ساخت ترومانستر در عسلویه گفت: واحد ترومانستر مرکزی برای فوریت‌های درمانی است که قرار بود در عسلویه اجرا شود و ساختمان آن نیز ساخته شده است اما طبق بررسی‌هایی که انجام دادیم ترومانستر باید درکنار یک بیمارستان قرار گیرد تا در صورت بروز حادثه اگر فرد در شرایط حاد قرار داشت محلی وجود داشته باشد که مصدوم را به شرایط پایدار قابل انتقال به بیمارستان برساند مواردی مثل سوختگی شدید در اثر انفجارها یا آتش‌سوزی‌ها و شکستگی‌های شدید و آسیب‌های مغزی شرایط بیمار را پایدار کند. بیژن زنگنه وزیر نفت نیز پیش‌تر با بیان این‌که ایجاد مشکل در دریافت پول صادرات پتروشیمی از چین، یک موضوع تجاری است و سیاسی نیست، متذکر شد: البته دولت در حال کمک برای حل مشکل مجتمع‌های پتروشیمی است. وی درباره وضع رفع مشکل دریافت پول صادرات پتروشیمی به چین، گفت: این شرکت‌ها دولتی نیستند و خصوصی هستند و خودشان این موضوع را پیگیری می‌کنند. وزیر نفت درباره زمان حل این مشکل گفت: مشخص نیست، یک طرف این مسئله

سختگوی کمیسیون برنامه و بودجه به منظور تسهیل فرآیندهای اجرایی و افزایش شفافیت در تخصیص بودجه و کاهش ریسک‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های کلیدی اقتصاد است. سخنان وزیر نفت در این باره در نشست خبری روز سه‌شنبه در تهران برگزار شد. وی افزود: تفاهم‌نامه‌های امضا شده با شرکت‌های توتال و شل به مراحل عملی رسیده است و تیم‌های ایرانی و خارجی در حال بررسی نهایی امور فنی و اقتصادی طرح‌ها هستند که حاصل این بررسی منجر به امضای قرارداد اصلی خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: برای قرارداد توتال و تفاهم‌نامه، ۶ ماه زمان تعیین شده بود که در پایان ۶ ماه نتایج برآورد اقتصادی و فنی اعلام خواهد شد.

پیش از این معاون وزیر نفت اظهار کرد: زیرمجموعه‌های خصوصی و دولتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در مناطق ماهشهر و عسلویه، ۱۰۲ میلیارد تومان در بخش مسئولیت اجتماعی در سه سال اخیر هزینه کرده اند. مرضیه شاهدایی گفت: زیرمجموعه‌های خصوصی و دولتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ میلارد تومان در بخش مسئولیت اجتماعی هزینه کرده اند. وی با بیان این‌ که صنعت نفت سالیان زیادی است که در جهت مسئولیت‌های اجتماعی فعالیت می‌کند، افزود: واژه CSR توانسته مایهت اقدامات این صنعت را نمایان کند. معاون وزیر نفت ادامه داد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی در هر مکانی که برای اجرای پروژه وارد شده به دنبال ایجاد زیرساخت‌هایی برای عموم بوده است. شاهدایی از وجود شوراهای راهبردی متشکل از کمیته‌های فنی، مالی، دبیر و ... در این شرکت ملی صنایع پتروشیمی نام برد و گفت: این شوراها به ریاست شرکت ملی صنایع پتروشیمی و همکاری تمام شرکت‌های دولتی و خصوصی زیرمجموعه در جهت ادامه موفق و توسعه پایدار شرکت، مسئولیت‌های اجتماعی خود را ایفا کرده اند.

قیمت نفت حدود ۱۰دلار کمتر از پیش‌بینی قانون بودجه شُشد

بودجه‌های نفتی زیر شلاق کاهش قیمت نفت



بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت جهان و جزء بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های نفت است. بازی این کشور در بازار نفت حالا همه رشتنه‌های اوپک را پنبه کرده است، زیرا آنچه از کاهش قیمت‌ها تصور می‌شد با انجام این امر دست نیافتنی شده است.

تابلوهایی که قرمز می‌شوند

قیمت‌هایی که این روزها تابلوهای بورس جهانی را قرمز می‌کند و نشان از کاهش قیمت نفت دارد، خبر خوبی برای اقتصادهای نفتی نیست. با این حال سرمایه‌گذاران صنعت

واگذاری ۴ شرکت بزرگ دولتی در مردادماه

شرکت‌های پرتوییتی کردستان و شرکت کند دزفول هر کدام به قیمت پایه ۱۰ میلیارد تومان (۲۰ درصد آن به صورت نقدی و مابقی در اقساط ۴ ساله) واگذار خواهند شد. مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: با ارزیابی علمی و دقیق ۲۲ شرکت ۱۰۰ شرکت چندین شاخص کلی اشغال، بهره‌وری، سودآوری، سرمایه‌گذاری و توسعه و ... مورد سنجش قرار گرفت و تا پایان تیرماه اسامی شرکت‌های برتر، نهایی خواهند شد.

عراق؛ تا ۱۵ سال دیگر بزرگ‌ترین بازار منطقه است



لازم برای صادرات به عراق گفت: شناخت بازار عراق جزو مسائل اساسی است زیرا نظام حاکم بر این کشور نظامی دولتی، شبه دولتی و امنیتی است و بودجه در اختیار دولت، اجزای و گروه‌ها است و در مرحله بعدتجارتجارت هستند که به مرور زمان وارد بازار تجارت این کشور می‌شوند. آل اسحاق با بیان اینکه مسأله امنیت در عراق نیز امنیت منطقه‌ای و اقتصادی است، گفت: مقررات گمرکی، حمل و نقل و رویکرهای متلاطم سیاست‌های عراق باعث شده هر روز قانون جدیدی در این کشور وضع شود که این امر مشکلات زیادی برای تجار و بازرگانان ایجاد کرده است.

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی از واگذاری چهار شرکت دولتی در ابتدای مرداد ماه خبر داد. جعفر سبحانی، مشاور رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه نهم مرداد ماه مزایده بزرگ ۴ شرکت دولتی برگزار خواهد شد گفت: مزایده خدمات حملاتی کشوروی ۲۲ میلیارد ریال (۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان) و ۱۰۰

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد



منصور ریاحی مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در گفتگو با ایلنا با اشاره به ثابت ماندن میزان مصرف سی آن جی در کشور اظهار داشت: در حال حاضر روزانه ۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب سیی آن جی در کشور مصرف می‌شود، در حالی‌که تنها ۴۰ میلیون متر مکعب ظرفیت ایجاد کرده‌ام. وی با اشاره به اینکه حدود ۴۸ درصد ظرفیت ایجاد شده برای سوخت سی آن جی بلااستفاده مانده است، افزود: اگر بخواهیم وارد این ظرفیت ایجادشده شویم، باید سیاست قیمتی برای بنزین اعمال کنیم. ریاحی تصریح کرد: علاوه‌بر اعمال سیاست‌های افزایش قیمت بنزین برای سوق دادن مردم به سمت مصرف سی آن جی باید برای تبدیل ناوگان خودروها و کیت‌ها برای مصرف سیی آن جی سوسپد داده شود که فعلا دولت شرایط لازم برای اجرای آن را ندارد. وی تأکید کرد: اگر سیاست قیمتی روی بنزین داشته باشیم قلمرو رویکردها در مورد سی آن جی تغییر کرده و مردم گرایش بیشتری به سمت این سوخت خواهند داشت اما فعلا افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست. مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی یادآور شد: در حال حاضر با توجه به فصل تابستان و افزایش تعداد سفرها و همچنین استفاده بیشتر از کولر در خودروها مصرف بنزین حدود ۱۰ درصد افزایش داشته است.

مستقل



دوشنبه ۲ مرداد • شماره ۱۹۶

حاشیه بازار

سایبا خودروی برقی تولید می‌کند

مدیرعامل سایبا اعلام کرد که بیش از یک‌سال قبل معاونت خودرو برقی را تدارک دیدیم که خودرو SP۰ و SP۱۰۰ را وارد بازار خواهیم کرد و با تکیه بر توان مهندسی داخل بیشتراز صنعت خودرو کشور خواهیم بود. به گزارش خیرانلاین، مهدی جمالی در مراسم رونمایی از خانواده موتور ملی سه سیلندر (پرقدرت کم مصرف بیورف) اظهار داشت: تنوع محصول در فاصله دو سال از ۱۲ محصول به ۲۳ محصول



افزایش یافته است؛ در شرایطی که در دوره‌های قبل تغییرات فیس لیفتی با هزینه‌های بالا اتفاق می‌افتاد. وی افزود: امروز در سایبا اعلام می‌کنیم که مگابلت‌فرم سایبا طراحی شده است و بخشی از موتوری که امروز رونمایی شده، بخشی از این پلت‌فرم است. مدیرعامل سایبا تصریح کرد: در قرارداد با سیتروئن در لحظات آخر وزیر صنعت، معدن و تجارت روی موتور نیو تأکید کرد که به زودی با سرمایه‌گذاری مشترک و با توان رقابتی بالا این اتفاق می‌افتد. جمالی متذکر شد: بیش از یک‌سال قبل معاونت خودرو برقی را تدارک دیدیم که خودرو SP۰ و SP۱۰۰ را وارد بازار خواهیم کرد و با تکیه بر توان مهندسی داخل بیشتراز صنعت خودرو کشور خواهیم بود. وی یادآور شد: آمادگی داریم هر ساله دو محصول جدید را به بازار عرضه کنیم؛ البته توسعه محصول نیاز به سرمایه‌گذاری‌های جدید دارد. مدیرعامل سایبا خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شده است.

رخداد

قرار بود قیمت آب و برق آزاد شود

وزیر نیرو گفت: هدف قانون‌گذار از تصویب هدفمندی یارانه‌ها این بود که قیمت‌های انرژی به سطح معقولی برسد تا هزینه‌ها از مردم دریافت شود. قرار بود قیمت‌ها به‌تدریج تا پایان ۵ سال افزایش یابد و به قیمت‌های واقعی برسد که چنین نشد. حمید چیت‌چیان افزود: ظرفیت‌های بسیار بالایی در صنعت آب و برق وجود دارد و این دو صنعت کمترین وابستگی را به خارج از کشور دارد، اما با چالش‌های بزرگی دست و پنجه نرم می‌کند. به گزارش اقتصاد آنلاین وی گفت: در سالیان گذشته به‌رغم مشکلات زیادی که صنعت آب و برق با آن مواجه بوده کیفیت و کمیت خدمات به مردم کاهش پیدا نکرده بلکه هر آن این کیفیت و کمیت ارتقاء یافته است به طور مثال، در ۴ سال گذشته ما بیش از ۴ و نیم مشترک جدید برق و ۲ میلیون و ۱۹۰ هزار مشترک جدید آب جذب کردیم.

وزیر نیرو افزود: همچنین تعداد قابل توجهی تصفیه‌خانه، توسعه شبکه، احداث شبکه، نیروگاه‌ها و احداث پست‌استان انجام شده و مردم از کیفیت بهتری نسبت به قبل در این زمینه برخوردارند. چیت‌چیان تأکید کرد: میزان خاموشی‌ها بسیار نسبت به ۴ سال گذشته کاهش یافته و از طرفی میزان قطعی آب نیز کاهش قابل توجهی دارد گرچه حوادث

پیش می‌آید. وی افزود: میزان بسیار زیادی بدهی به شرکت‌های خصوصی که برق تولید می‌کنند و در اختیار شبکه‌ها قرار می‌دهند که ما به مشترک‌ترین خود می‌فروشیم، داریم و به شرکت‌های خصوصی، سازندگان تجهیزات نیروگاهی مانند پست‌ها، کابل‌ها، دکل‌ها، انواع تابلوهای برق، لوله و اتصالات و تصفیه‌خانه‌ها و همچنین شرکت‌هایی که پیمانکاری انجام می‌دهند، به‌دکاریم. وزیر نیرو گفت: نگاه‌استیم خدمات صنعت آب و برق با وجود این مشکلات افول کند بلکه افزایش خدمات با این افزایش ارائه خدمات با افزایش بدهی صنعت برق به بخش خصوصی مواجه است. چیت‌چیان افزود: علاوه بر درآمدهایی که صرف هزینه‌های صنعت آب و برق شد از روش‌های دیگری هم مانند اسناد خزانه اسلامی، سکوک اجاره، اوراق مشارکت و انواع مکانیزم‌های مالی توانستیم این مشکلات را پوشش دهیم. وی تأکید کرد: بهره‌وری صنعت آب و برق را با کاهش هزینه‌ها ارتقاء دادیم به طور مثال میزان تلفات شبکه توزیع برق از ۱۵ و ۲ دهم درصد به ۱۰ و ۷ دهم درصد رسید یعنی ۴ و نیم درصد کمتر شد که این موضوع به اقتصاد صنعت کمک کرده و هزینه‌ها را کاهش داده است. چیت‌چیان افزود: از نیروگاه‌های موجود توانستیم ۹۴۰ مگاوات برق بیشتر تولید کنیم و توانستیم از نیروگاه‌های داخلی بیشتر استفاده کنیم و واردات را کاهش دهیم که این نیز موجب کاهش هزینه‌ها شده است. وی افزود: در چهار سال گذشته تحقیقات نزدیک به ۴۰ فناوری جدید در کشور شروع شد و ما اکنون از آن‌ها استفاده می‌کنیم مانند ساخت انواع تصفیه خانه‌ها، ساخت نیروگاه‌های ۲۵ مگاواتی، ۴۵ مگاواتی، استفاده از فناوری جدید در نیروگاه‌های گازی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات که به ۱۸۰ مگاوات ارتقاء پیدا کرد و اردنمان این نوع نیروگاه‌ها ۵ درصد افزایش یافت و استفاده از انواع کابل‌ها، ساخت سیستم‌های GIS ۶۳ کیلوولت از آن جمله است. وزیر نیرو گفت: از طرق مختلف توانستیم فاصله بین درآمد و هزینه را کاهش دهیم، اما هزینه‌ها راه زیادی تا تسدال منطقی باقی مانده که مهم‌ترین آن اصلاح نظام قیمت و تعرفه‌های منطقی است. چیت‌چیان در پاسخ به این سوال که آیا اجرا نشدن کامل قانون هدفمندی یارانه‌ها برای صنعت آب و برق یک چالش به حساب می‌آید، افزود: بله، هدف قانون‌گذار از تصویب هدفمندی یارانه‌ها این بود که قیمت‌ها به سطح معقولی برسد که نگاه‌های عرضه‌کننده این خدمات بتوانند هزینه‌ها را از مردم دریافت کنند و در برابر آن دولت نیز هدفمندی یارانه‌ها را اجرا کرد تا افزایش قیمت را جبران کند. وی گفت: اما یارانه‌ها به مردم داده شد و در همان سال ۸۹ قیمت‌های حامل‌های انرژی و آب مقداری افزایش یابد و به قیمت‌های واقعی برسد که چنین نشد، سال به سال هزینه‌های صنعت افزایش پیدا کرد و چون حقوق‌ها افزایش یافت قیمت‌ها تحت تاثیر تورم افزایش یافت، اما درآمدها ثابت ماند و شکاف زیادی بین درآمد و هزینه به‌وجود آمد.

آخرین خبر

نرخ سود بانکی علی‌الحساب محاسبه شود



عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران گفت: کاهش نرخ سود بانکی ممکن است اثر منفی هم داشته باشد؛ اما برای جلوگیری از این آثار باید برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. با اینکه چندوقتی‌ست صحبت از کاهش نرخ سود بانکی می‌شود و شایعه‌هایی از نرخ ۱۲ درصد برای سپرده‌های بلندمدت عنوان به میان می‌آید، اما روز چهارشنبه ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: شورای پول و اعتبار هیچ درصدی برای سود سپرده‌ها اعلام نکرده است. او حتی از مکانیزم جدیدی برای سود سپرده بانک مطرح کرد که البته به قول خودش در گذشته نیز همین مکانیزم اجرا می‌شده است. به گزارش اقتصاد آنلاین، وی اظهار داشت: «یکی از بحث‌های مسا اجرای دقیق بانکداری بدون رباست که در جلسات مدیران بانک‌ها نیز این مساله بیان شده است. مکانیزم بانکداری بدون ربا براین اساس است که سپرده‌ها به وکالت به بانک سپرده شود تا منابع را در فعالیت اقتصادی به کار بگیرند و در حقیقت سود اصلی قابل تخصیص به سپرده‌گذار در آخر دوره مالی، پس از حسابرسی و بستن صورت‌های مالی مشخص شود. در گذشته به تدریج این تقاضا مطرح شد که مبلغی از سود حاصل را بانک‌ها به صورت علی‌الحساب به سپرده‌گذار بدهند اما در بازار رقابتی این‌علی‌الحساب‌ها افزایش یافت... او همچنین ادامه داد: موضوعی که ما درصدد عملیاتی کردن آن هستیم و به زودی اعلام می‌کنیم این است که هیچ بانکی مجاز نباشد که سود علی‌الحساب را بیشتر از میزانی که در شورای پول و اعتبار تصویب شده پرداخت کند که نرخ سود علی‌الحساب شورای پول و اعتبار نیز ۱۵ درصد است این به هیچ وجه به معنی تعیین نرخ سود نیست و نرخ سود ۱۵ درصد علی‌الحساب حداکثری است که پرداخت می‌شود و در بررسی آخر سال اگر سود مکتبستی‌ای که قابل تخصیص و صرف سپرده‌گذار است بیشتر از ۱۵ درصد باشد مابه تفاوت پرداخت می‌شود.